

## UNIONE ITALIANA TIRO A SEGNO



Ente Pubblico e Federazione Sportiva affiliata al CONI

## **DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO UITS**

N. 50

VISTO

del 22 giugno 2021

OGGETTO: modifica impegno di spesa n.59/2021 – rif. delibera di Commissario Straordinario UITS n. 4/21 del 19 gennaio 2021.

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO	il D.P.R. 15 marzo 2010, n.90, Testo Unico delle Disposizioni Regolamentari in materia di Ordinamento Militare, a norma dell'art 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246, Titolo II, Capo III – enti vigilati dal Ministero della Difesa – Sezione III riguardante l'Unione Italiana Tiro a Segno;
VISTO	il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 3 agosto 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti straordinario della UITS;
VISTO 2000 1 S	il Decreto del Ministro della Difesa del 4.11.2019, prot. M_D GUDC REG2019 00051353 06-11-2019, acquisita al protocollo UITS in data 6 novembre 2019 con il n. 11220 con il quale, a decorrere dalla data del 4/11/2019 il colonnello Igino Rugiero è nominato Commissario straordinario dell'UITS fino alla nomina del Presidente dell'Ente e comunque per non oltre un anno, conferendo allo stesso i poteri di amministrazione ordinaria e straordinaria;
VISTO	il Decreto del Ministro della Difesa del 18.11.2020 prot. M_D GUDC REG2020 0045849 18-11-2020, assunto al protocollo UITS n. 9105/20 del 19.11.2020, concernente la conferma nell'incarico di Commissario Straordinario della UITS il Col. Igino Rugiero, con poteri di amministrazione ordinaria e straordinaria;
VISTO	il Decreto del Ministro della Difesa di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze dell'8 marzo 2021 (prot. M_D GUDC REG2021 0011309 10-03-2021), assunto al protocollo UITS n. 2555 del 12.03.2021, di approvazione dello Statuto dell'UITS (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale – n. 70 del 22.03.2021);
VISTE	la delibera del Commissario Straordinario n. 60/20 del 18.11.2020 di approvazione del bilancio di Previsione anno 2021;
	la delibera n. 17/21 del 16/03/2021 di approvazione della prima nota di variazione al bilancio di previsione 2021;
	la delibera n. 20/21 del 18/03/2021 di approvazione della seconda nota di variazione al bilancio di previsione 2021;
VISTO	l'art. 19, comma 2, dello Statuto UITS;

il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della UITS approvato con la nota

del Ministero della Difesa M\_D\_GSGDNA\_ REG 2018 0072993 3-10-2018 assunta

al protocollo UITS con n.8122 del 4.10.2018, ed in particolare l'art. 4 che recita "L'organo di gestione centrale dell'UITS, legittimato ad assumere impegni di spesa a carico dei singoli capitoli del bilancio è il Consiglio direttivo, nell'ambito delle proprie competenze";

**VISTA** 

la delibera del Commissario Straordinario UITS n. 4/2021 con la quale è stato affidato l'incarico di patrocinio legale al Prof Ugo Ruffolo per il procedimento innanzi alla Suprema Corte di Cassazione nel giudizio promosso da Daniele Moras + altri (Incidente TSN Pordenone) e contestualmente veniva preso l'impegno di spesa per 36.478,00 (compresa di oneri previdenziali e fiscali) sul capitolo di bilancio n. 1.03.02.11.006;

**CONSIDERATO** 

che si deve procedere al saldo delle spese relative al procedimento avanti la Corte di Appello di Trieste n. 941/2017 relativo al giudizio Daniele Moras + altri, patrocinato sempre dal Prof. Ugo Ruffolo per il quale è stato preso il relativo impegno di spesa e pertanto si deve procedere ad impegnare ulteriori fondi indifferibili ed obbligatori per contenere i tempi di pagamento;

**DATO ATTO** 

di procedere alla riduzione dell'impegno di spesa n.59/2021 assunto con la delibera n.4/21 del 19 gennaio 2021 per un importo pari a € 14.591,20 corrispondente alla somma necessaria al saldo della parcella e di predisporre la ricollocazione della somma sul capitolo di bilancio 2021 n. 1.03.02.11.006;

## **DELIBERA**

- di disporre la riduzione dell'impegno di spesa n. 59/2021 assunto con Delibera di Commissario Straordinario n. 4/21 del 19 gennaio 2021, per un importo di € 14.591,20 (quattordicimilacinquecentonovantuno/20) mantenendo la somma disponibile sul medesimo capitolo di bilancio 2021 n. 1.03.02.11.006;
- di mandare il presente provvedimento al Segretario Generale UITS per l'inserimento nella raccolta delle deliberazioni commissariali e la pubblicazione nella apposita sezione "Pubblicità legale".

Il Commissario Straordinario UITS